Os valores originários das contribuições apuradas, bem como as alíquotas aplicadas, constam do Discriminativo Analítico de Débito - DAD, fls. 07/28. Os valores que serviram de base para apuração do débito são aqueles discriminados no Relatório de Lançamentos (RL), fls. 38/50.
 O crédito constituído é de R$ 87.965,31 (oitenta e sete mil, novecentos e sessenta e cinco reais e trinta e um centavos), consolidado em 13/08/2007.
 O sujeito passivo foi devidamente cientificado da Notificação Fiscal de/ Lançamento de Débito - NFLD e seus anexos, em 16/08/2007, conforme fl. 01 deste processo
 A notificada, tempestivamente, apresentou impugnação, conforme instrumento de fls.

[...]

Os valores originários das contribuições apuradas, bem como as alíquotas aplicadas, 

constam do Discriminativo Analítico de Débito - DAD, fls. 07/28. Os valores que 

serviram de base para apuração do débito são aqueles discriminados no Relatório de 

Lançamentos (RL), fls. 38/50. 

O crédito constituído é de R$ 87.965,31 (oitenta e sete mil, novecentos e sessenta e 

cinco reais e trinta e um centavos), consolidado em 13/08/2007. 

O sujeito passivo foi devidamente cientificado da Notificação Fiscal de/ Lançamento de 

Débito - NFLD e seus anexos, em 16/08/2007, conforme fl. 01 deste processo 

A notificada, tempestivamente, apresentou impugnação, conforme instrumento de fls.